



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA MG

AV. PREF. GABRIEL ROSA, 177

CNPJ: 18675918/0001-04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes no **Procedimento Licitatório nº 001/2025**, modalidade **PREGÃO nº 006/2025**, **REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2025** e considerando que foram observados os procedimentos legais, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, **HOMOLOGO E ADJUDICO**, o objeto da licitação supracitada: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais de papelaria e expediente para as escolas municipais e demais secretarias e diretorias da Prefeitura do Municipal de Estiva/MG, as empresas: .

1957 - H.A DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	QT.	Valor Unitário		Valor Total
9	008.000.708	BASTÃO COLA QUENTE 5/16 X 30 CM (FINA). PACOPT	48	47,19		2.265,12
10	008.000.709	BLOCO PARA RECADO ADESIVO, COM 100 FOLHA PT	145	3,70		536,50
15	008.000.713	CADERNO DE CALIGRAFIA, COM 40 FOLHAS, DIMEPT	10	34,40		344,00
17	008.000.699	CADERNO DE MÚSICA PAUTADO, MEDINDO 200 MUN	50	17,37		868,50
18	008.000.609	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO, COMPOSIÇÃ UN	240	4,00		960,00
23	008.000.715	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4, TAMAPT	8	17,80		142,40
24	008.000.716	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4, TAMAPT	8	34,00		272,00
26	008.000.701	CLIPES METÁLICOS Nº 4.0 DE METAL NIQUELADO,CX	20	37,55		751,00
30	008.000.620	COLA EM BASTÃO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMOUN	80	9,90		792,00
32	008.000.622	COLA ESCOLAR BRANCA, UNIDADE COM 500 GRA CX	42	101,00		4.242,00
35	008.000.625	ENVELOPE BRANCO PARA CARTA, MEDINDO, NO CX	7	13,72		96,04
51	008.000.726	GLITTER, EMBALAGEM COM 3 G. A COR SERÁ INF PT	31	13,00		403,00
55	008.000.524	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COR PRATA, CX	107	5,70		609,90
57	008.000.703	GUILHOTINA FACÃO DE 46 CM	2	333,87		667,74
58	008.000.728	LAÇO PRONTO PARA EMBALAGEM BORBOLETA, DPT	75	19,54		1.465,50
59	008.000.727	LAÇO PRONTO PARA EMBALAGEM BORBOLETA, MPT	75	12,05		903,75
60	008.000.729	LANTEJOULA METALIZADA Nº 06, EMBALAGEM COPT	31	24,31		753,61
65	008.000.648	MOUSE ÓPTICO USB, RESOLUÇÃO: 1000 DPI, DES UN	62	11,27		698,74
81	008.000.744	PASTA "L" FORMATO A4, COMPOSIÇÃO POLIPROPPT	47	7,55		354,85
95	008.000.749	PINCEL ESCOLAR, CERDAS FIRMES E CABO EM P PT	120	19,95		2.394,00
98	008.000.677	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE PEQUENUN	78	14,75		1.150,50
105	008.000.755	SACOLA KRAFT, TAMANHO M. PACOTE COM 100 UPT	10	117,00		1.170,00
106	008.000.754	SACOLA KRAFT, TAMANHO P. PACOTE COM 100 UPT	10	166,77		1.667,70
107	008.000.573	SAQUINHO PARA PASTA PLÁSTICA, CONTENDO 4 PT	8	18,00		144,00
108	008.000.757	SAQUINHO PARA PRESENTE TRANSPARENTE INCPT	111	19,40		2.153,40
109	008.000.758	SAQUINHO PARA PRESENTE TRANSPARENTE INCPT	11	34,93		384,23
117	008.000.696	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, E UN	140	14,20		1.988,00
119	008.000.702	VISOR E ETIQUETAS PARA PASTA SUSPENSÁ - CACX	40	31,00		1.240,00
Valor Total Geral:						29.418,48

2786 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Total
13	008.000.711	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA, CAPA DURAPT	407	38.258,00
Valor Total Geral:				38.258,000

4221 - CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRAFICA E ED. LTDA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	008.000.593	ALFINETE MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES	31	2,88	89,28
2	008.000.594	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 03, COR AZUL	21	3,91	82,11
3	008.000.595	UN APAGADOR PARA QUADRO, PLÁSTICO, BASE DE	60	2,91	174,60
4	008.000.596	APONTADOR ESCOLAR SIMPLES. CAIXA COM 24 UCX	68	4,76	323,68
5	008.000.705	AVENTAL ESCOLAR, TAMANHO 400 MM X 450 MM. PT	41	82,23	3.371,43
6	008.000.707	BALÃO METALIZADO Nº 09". A COR SERÁ INFORM PT	20	32,10	642,00
7	008.000.706	BALÃO Nº 09". A COR SERÁ INFORMADA POR E-M PT	340	11,72	3.984,80
11	008.000.603	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40. CAIXA COM CX	61	10,56	644,16
16	008.000.714	CADERNO DE CARTOGRAFIA DESENHO CAPA DU PT	70	139,99	9.799,30
19	008.000.610	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, COMPOSIÇÃO: PAPE UN	621	2,02	1.254,42
20	008.000.611	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, TAMANHO UN	36	13,01	468,36
21	008.000.612	CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA, COM CORPO S CX	84	27,18	2.283,12
22	008.000.613	CANETA MARCA TEXTO, A COR SERÁ INFORMADACX	71	8,93	634,03
25	008.000.717	CARTOLINA 140G/M², MEDINDO 50 CM X 66 CM. A PT	58	50,15	2.908,70
27	008.000.617	CLIPS METÁLICOS Nº 2/0 DE METAL NIQUELADO, CX	51	23,84	1.215,84
28	008.000.618	CLIPS Nº 8/0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTCX	44	1,63	71,72
29	008.000.619	COLA COM GLITTER, EMBALAGEM COM 35G. A COUN	130	4,86	631,80
31	008.000.621	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, FRASCO 9CX	175	15,64	2.737,00
33	008.000.623	COLA PARA EVA E ISOPOR. CONTEÚDO DA EMBA UN	63	2,84	178,92
36	008.000.626	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL PARDO, 240 M CX	61	76,70	4.678,70
37	008.000.508	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 17 MM, PRETO. PT	5	24,33	121,65
38	008.000.509	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 40 MM, PRETO. PT	6	33,31	199,86
39	008.000.629	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, NIQU UN	50	1,03	51,50
40	008.000.718	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, ROLO MEDINDO 1 PT	156	24,34	3.797,04
41	008.000.719	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, ROLO MEDINDO 4 PT	75	15,17	1.137,75
42	008.000.720	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, MEDINDO 12 MM X PT	37	31,91	1.180,67
43	008.000.721	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPA PT	148	10,76	1.592,48
44	008.000.722	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12 MM X 40 M. PA PT	35	16,94	592,90
45	008.000.635	FITILHO COM ESPESSURA DE 5 MM, ROLO COM 5 RL	74	1,50	111,00
46	008.000.723	FOLHA DE EVA COM GLITTER, MEDINDO 40 CM X PT	155	16,52	2.560,60
47	008.000.724	FOLHA DE EVA, MEDINDO 40 CM X 47 CM. A COR PT	410	10,44	4.280,40
49	008.000.639	GIZ DE CERA PARA 1ª INFÂNCIA, CORES MISTAS, CX	720	18,19	13.096,80
50	008.000.640	GIZÃO DE CERA, NÃO TÓXICO, MEDIDA APROXIM CX	1.415	2,89	4.089,35
52	008.000.521	GRAMPEADOR 23/10 CAPACIDADE PARA 100 FOL UN	22	57,35	1.261,70
53	008.000.642	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPE UN	66	14,75	973,50
54	008.000.523	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, COR PRATA, CX	44	25,81	1.135,64
56	008.000.525	GRAMPO PLÁSTICO, COR BRANCA. PACOTE COM PT	11	8,43	92,73
63	008.000.530	LIVRO DE ATA, 50 FOLHAS ENUMERADAS SEM MAUN	51	7,13	363,63
64	008.000.532	MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 1 CX	3.020	2,65	8.003,00
66	008.000.731	PALITO DE BAMBU PARA CHURRASCO COM 25 CMPT	21	4,95	103,95
67	008.000.732	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM PONTA RPT	51	3,82	194,82
69	008.000.733	PAPEL ADESIVO, TAMANHO A4. PACOTE COM 100 PT	35	33,93	1.187,55
70	008.000.653	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPORL	15	29,47	442,05
71	008.000.734	PAPEL CAMURÇA, MEDINDO 40 CM X 60 CM, A CO PT	70	21,37	1.495,90
72	008.000.735	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM, A COR PT	174	16,27	2.830,98
73	008.000.736	PAPEL CELOFANE, MEDIDA APROXIMADAMENTE PT	27	42,55	1.148,85
74	008.000.737	PAPEL COLOR SET, MEDINDO 44 CM X 65 CM. A C PT	325	14,33	4.657,25
75	008.000.738	PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. A CO PT	150	9,21	1.381,50
76	008.000.739	PAPEL DE SEDA, MEDINDO 48 CM X 60 CM. A COR PT	72	23,01	1.656,72
77	008.000.740	PAPEL FOTOGRÁFICO 180 G/M², FORMATO A4. PA PT	35	15,00	525,00
79	008.000.742	PAPEL LAMINADO, MEDINDO 49 CM X 59 CM, A COPT	71	35,51	2.521,21
80	008.000.743	PAPEL OPALINE, BRANCO, LISO, FORMATO A4, 12 PT	80	24,89	1.991,20
83	008.000.550	PASTA OFÍCIO FUMÊ COM ELÁSTICO, DIMENSÕES UN	115	1,95	224,25
84	008.000.666	PASTA PRETA CATÁLOGO DE PLÁSTICO, COM 50 UN	92	9,97	917,24
85	008.000.667	PASTA REGISTRADORA A-Z, TAMANHO A4, PRESI UN	30	8,06	241,80
86	008.000.668	PASTA SANFONADA, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕUN	73	13,22	965,06
87	008.000.669	PASTA SUSPENSÃO KRAFT, DIMENSÕES APROXIM CX	47	94,27	4.430,69
88	008.000.670	PEN DRIVE COM, NO MÍNIMO, 16 GB, USB 2.0	53	23,73	1.257,69
89	008.000.557	UN PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS, PARA 50UN	21	69,06	1.450,26
90	008.000.746	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, PACOTE COM 4 UNPT	220	5,95	1.309,00
91	008.000.747	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, PACOTE COM 4 UPT	175	5,32	931,00
92	008.000.671	PILHA PARA MICROFONE SEM FIO 9V	35	7,98	279,30
96	008.000.675	UN PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁV CX	37	15,16	560,92
97	008.000.676	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDCX	76	20,98	1.594,48
100	008.000.751	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4, EPT	25	71,22	1.780,50
101	008.000.680	PRANCHETA, POLIESTIRENO, OFÍCIO, PRESILHA SUN	128	6,08	778,24
102	008.000.681	PRENDEDOR DE PAPEL COM 51 MM, CAPACIDADECX	36	21,62	778,32
103	008.000.753	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM. PACOT PT	125	6,58	822,50

104	008.000.756	SACOLA KRAFT, TAMANHO G. PACOTE COM 100 UPT	10	144,85	1.448,50
110	008.000.689	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO EM POLIPCX	25	72,92	1.823,00
111	008.000.690	TESOURA PARA PICOTAR, AÇO INOX, ZIGUEZAGUUN	31	16,16	500,96
112	008.000.691	TESOURA, EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADOUN	51	5,79	295,29
113	008.000.692	TINTA GUACHE ESCOLAR, POTE DE 250 GRAMAS, CX	320	18,28	5.849,60
114	008.000.693	TINTA GUACHE ESCOLAR, PRODUTO NÃO TÓXICOCX	1.220	3,03	3.696,60
116	008.000.695	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBP, COR AZUL, UN	22	2,90	63,80
118	008.000.697	VELCRO DUPLA FACE, ROLO MEDINDO 2,5CM X2 RL	5	95,77	1.436,55

Valor Total Geral: 134.388,70

4794- ANA VALERIA TONELOTTO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Unidade			
14	008.000.712	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, CAPA DURA PT	252	121,70	30.668,40
Valor Total Geral:					30.668,40

5112- ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Unidade			
68	008.000.651	PAPEL A4 (SULFITE) 210 MM X 297 MM, PACOTE C CX	423	233,05	98.580,15
Valor Total Geral:					98.580,15

5327- BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Unidade			
8	008.000.600	BARBANTE, FIO DE ALGODÃO CRU, COM TRAMA DRL	120	26,50	3.180,00
12	008.000.710	CADERNO BROCHURÃO 1/4 COM PAUTA, CAPA D PT	107	31,00	3.317,00
34	008.000.624	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, SEM CHECK	17	18,15	308,55
48	008.000.725	FOLHAS DESENHO BRANCO 150G/M² (OU SUPERI PT	300	22,50	6.750,00
61	008.000.730	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, GRAFITE PT	330	48,90	16.137,00
62	008.000.647	LÁPIS GRAFITE PRETO, Nº 2, FORMATO REDONDOCX	21	34,35	721,35
78	008.000.741	PAPEL KRAFT PARDO, MEDINDO APROXIMADAMEPT	21	183,80	3.859,80
82	008.000.745	PASTA CONTRATO COM DUAS OU TRÊS ORELHA PT	77	43,50	3.349,50
93	008.000.750	PINCEL ESCOLAR, CERDAS FIRMES E CABO EM P PT	120	21,80	2.616,00
94	008.000.748	PINCEL ESCOLAR, CERDAS FIRMES E CABO EM P PT	120	15,20	1.824,00
99	008.000.752	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, MEDINDO APROPT	6	27,50	165,00
115	008.000.694	TINTA LÍQUIDA FACIAL, INDICADO PARA MAQUIAGCX	52	18,95	985,40
Valor Total Geral:					43.213,60

As empresas ficam convocadas para assinaturas da Ata de Registro de Preços nos termos da Lei 14133/21, sob as penalidades da lei. Publique-se.

Estiva, 14 de Abril de 2025


Rosângela Margarida Raimundo Borges
 Secretária Municipal de Educação